
UCHWAŁA NR XL/281/2014
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 24 października 2014 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
na terenie Gminy Lubiszyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zamianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2014 r. poz. 849 ze zmianami)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą rocznie :

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej :

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 660,00zł.

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 950,00zł.

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1240,00zł.

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton zgodnie 
z załącznikiem nr 1.

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1 250,00zł.

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton zgodnie z załącznikiem nr 
2.

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 514,00zł.

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 3.

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 600,00zł.

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1 050,00zł.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXX/200/2013 z dnia 25 października 2013 roku w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Lubiszyn (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego z 2013r. 
poz.2238).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 8BF69B3B-E36E-4120-9AF7-5C8FFCCCB69B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2015r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Artur Terlecki

Id: 8BF69B3B-E36E-4120-9AF7-5C8FFCCCB69B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/281/2014

Rady Gminy Lubiszyn

z dnia 24 października 2014 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym
za równoważne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie
12 13 1 190,00 1 240,00
13 14 1 240,00 1 340,00
14 15 1 370,00 1 420,00
15 1 480,00 1 590,00

Trzy osie
12 17 1 330,00 1 430,00
17 19 1 460,00 1 510,00
19 21 1 510,00 1 560,00
21 23 1 590,00 1 640,00
23 25 1 640,00 1 906,00
25 1 730,00 1 906,00

Cztery osie i więcej
12 25 1 610,00 1 710,00
25 27 1 708,00 1 760,00
27 29 1 790,00 2 000,00
29 31 2 000,00 2 684,00
31 2 180,00 2 684,00

Id: 8BF69B3B-E36E-4120-9AF7-5C8FFCCCB69B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/281/2014

Rady Gminy Lubiszyn

z dnia 24 października 2014 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów : ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)
Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym
za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
Dwie osie

12 18 1 250,00 1 300,00
18 25 1 300,00 1 430,00
25 31 1 460,00 1 510,00
31 37 1 730,00 2 100,00
37 1 820,00 2 330,00

Trzy osie
12 37 1 580,00 1 980,00
37 40 1 610,00 2 100,00
40 1 860,00 2 730,00

Id: 8BF69B3B-E36E-4120-9AF7-5C8FFCCCB69B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XL/281/2014

Rady Gminy Lubiszyn

z dnia 24 października 2014 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów : naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w 

tonach)
Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym
za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
Jedna oś

12 18 520,00 541,00
18 25 660,00 720,00
25 740,00 850,00

Dwie osie
12 28 719,00 800,00
28 33 829,00 1 050,00
33 38 1 109,00 1 540,00
38 1 439,00 1 980,00

Trzy osie
12 38 960,00 1 190,00
38 1 210,00 1 570,00

Id: 8BF69B3B-E36E-4120-9AF7-5C8FFCCCB69B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchylenie uchwały Rady Gminy Lubiszyn Nr XXX/200/2013 z dnia 25 października 2013 roku w sprawie
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych spowodowane jest zmianą stawek podatku
od środków transportowych. Zmiana ta ma swoje umocowanie w art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2010 roku Nr 95, poz. 613 z późniejszymi zmianami), który przewiduje , iż Rada Gminy
w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym, ze stawki nie mogą
przekroczyć rocznie dolnych ani górnych stawek kwotowych obwieszczonych przez ministra właściwego do
spraw finansów publicznych.

W odniesieniu do poprzedniego roku podatkowego uległa obniżeniu stawka podatku od autobusów o liczbie
miejsc poniżej 30. Na terenie gminy zarejestrowanych jest niewiele tego rodzaju pojazdów co może mieć
związek z dość wysoką stawką podatku. Jej obniżenie spowoduje zatem wzrost dochodów gminy z tytułu
podatku od środków transportowych.

Id: 8BF69B3B-E36E-4120-9AF7-5C8FFCCCB69B. Podpisany Strona 1




